ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии в целях реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Нижнесергинского городского поселения

[bookmark: _GoBack]г. Нижние Серги									16.12.2019

Председательствовал: глава Нижнесергинского городского поселения - А.М.Чекасин
[bookmark: bookmark3]Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме предложений от населения и общественного обсуждения перечня общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке в 2021 году, предлагаемых для рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Нижнесергинского городского поселения.
2. Заполнение участниками опросных листов по определению общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, предлагаемых для рейтингового голосования.

СЛУШАЛИ:
Чекасина Андрея Михайловича - главу Нижнесергинского городского поселения, председателя комиссии.

В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ:

В соответствии с постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 31.10.2019 № 442-А «Об утверждении перечня общественных территорий для проведения общественных обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, на территории Нижнесергинского городского поселения» заслушана информация:
1. О перечне общественных территорий Нижнесергинского городского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, предлагаемых для рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 2018 -2024 годы».
2. О плане проведения общественных обсуждений перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, предлагаемых для рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 2018 -2024 годы».
3. О результатах сбора предложений по отбору территории для благоустройства в первоочередном порядке в 2021 году.
4. О согласовании сроков обсуждения проектов и рейтингового голосования.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Нижнесергинского городского поселения.
Утвердить перечень общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование в 2020 году по выбору общественной территории Нижнесергинского городского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, набравших наибольшее количество голосов в период общественных обсуждений, в том числе:
· Комплексное благоустройство общественной территории сад «Металлургов»
· Комплексное благоустройство общественной территории «Набережная»
	Разработать проекты по территориям, представленным для рейтингового голосования и разместить их для общественного обсуждения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

Председатель комиссии				               	Чекасин А.М.
Секретарь								Скачкова А.С.
СПИСОК
участников заседания общественной муниципальной комиссии в целях реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Нижнесергинского городского поселения

	Председатель комиссии
	А.М. Чекасин

	Секретарь
	А.С. Скачкова

 Члены комиссии:
	1.
	Заведующий отделом по ЖКХ и благоустройству администрации Нижнесергинского городского поселения
	Н.Г. Блинкова

	2.
	Ведущий специалист администрации Нижнесергинского городского поселения
	Р.В. Кошкин

	3.
	Специалист 1 категории отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения
	И.В. Вахонина

	4.
	Специалист 1 категории отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения
	Т.М.Додонова

	5.
	Ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения
	Н.А.Чекасина

	6.
	Инженер – сметчик МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»
	Д.Р. Саматова

	7.
	Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения, член партия «Единая Россия»
	А.А. Яковлев

	8.
	Председатель Нижнесергинской местной организации Всесоюзного общества слепых
	Л.А. Маркова

ПРОТОКОЛ

з

аседания общественной

муниципальной

комиссии

в целях

реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018

-

202

4

годы»

на территории Нижнесергинского городского поселения

г. Нижние Серги

16.12

.20

19

Председательствовал:

глава Нижнесергинского городского поселения

-

А.М.

Чекасин

Присутствовали:

11

человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О

приеме предложений от населения и общественного обсуждения перечня

общественных территорий, подлежащих в

первоочередном порядке в 2021 году,

предлагаемых для рейтин

гового голосования, в рамках реализации

муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на 201

8

-

2024 годы» на

территории Нижнесергинского городского поселения

.

2.

Заполнение участник

ами опросных листов по определению общественной

территории

, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году,

предлагаемых для рейтингового голосования.

СЛУШАЛИ:

Чекасина Андрея Михайловича

-

главу Нижнесергинского городского поселения,

п

редседателя комиссии.

В ХОДЕ

ЗАСЕДАНИЯ:

В соответствии с постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от

31.10.2019 № 442

-

А «Об утверждении перечня общественных территорий для проведения

общественных обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных

территорий, подлежащи

х благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, на

территории Нижнесергинского городского поселения» заслушана информация:

1.

О перечне общественных территорий Нижнесергинского городского

поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в 2021 году,

предлагаемых для рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Нижнесергинского городского поселения на 201

8

-

2024 годы».

2.

О п

л

ане проведения общественных обсужден

ий перечня общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году,

предлагаемых для рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Нижнесергинс

кого городского поселения на 201

8

-

2024 годы».

3.

О

результатах сбора предложений по отбору территории для

благоустройств

а

в первоочередном порядке в 2021 году.

4.

О согласовании сроков обсуждения проектов и рейтингового голосования.

РЕШИЛИ:

Прин

я

ть к сведению

информацию о ходе реализации мероприятий регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Нижнесергинского

городского поселения

.

Утвердить перечень

общественных территорий,

выносимых

на рейтинговое

голосование в 2020 году по вы

бору общественной территории Нижнесергинского

городского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021

году, набравших наибольшее количество голосов в период общественных обсуждений, в

том числе:

·

Êîìïëåêñíîå áëàãî

óñòðîéñòâî îáùåñòâå

ííîé

òåððèòîðèè

ñàä «Ìåòàëëóðãîâ»

ПРОТОКОЛ   з аседания общественной  муниципальной  комиссии  в целях   реализации   приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 - 202 4   годы»   на территории Нижнесергинского городского поселения     г. Нижние Серги                   16.12 .20 19     Председательствовал:   глава Нижнесергинского городского поселения  -   А.М. Чекасин    Присутствовали:   11   человек (список прилагается)     ПОВЕСТКА ДНЯ:   1.   О  приеме предложений от населения и общественного обсуждения перечня  общественных территорий, подлежащих в  первоочередном порядке в 2021 году,  предлагаемых для рейтин гового голосования, в рамках реализации  муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на 201 8 - 2024 годы» на  территории Нижнесергинского городского поселения .   2.   Заполнение участник ами опросных листов по определению общественной  территории , подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году,  предлагаемых для рейтингового голосования.       СЛУШАЛИ:    Чекасина Андрея Михайловича  -   главу Нижнесергинского городского поселения,  п редседателя комиссии.     В ХОДЕ  ЗАСЕДАНИЯ:     В соответствии с постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от  31.10.2019 № 442 - А «Об утверждении перечня общественных территорий для проведения  общественных обсуждений и рейтингового голосования по выбору общественных  территорий, подлежащи х благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, на  территории Нижнесергинского городского поселения» заслушана информация:    1.   О перечне общественных территорий Нижнесергинского городского  поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке   в 2021 году,  предлагаемых для рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории  Нижнесергинского городского поселения на 201 8   - 2024 годы».   2.   О п л ане проведения общественных обсужден ий перечня общественных  территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году,  предлагаемых для рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории  Нижнесергинс кого городского поселения на 201 8   - 2024 годы».   3.   О  результатах сбора предложений по отбору территории для  благоустройств а   в первоочередном порядке в 2021 году.   4.   О согласовании сроков обсуждения проектов и рейтингового голосования.     РЕШИЛИ:   Прин я ть к сведению  информацию о ходе реализации мероприятий регионального  проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Нижнесергинского  городского поселения .   Утвердить перечень  общественных территорий,   выносимых   на рейтинговое  голосование в 2020 году по вы бору общественной территории Нижнесергинского  городского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021  году, набравших наибольшее количество голосов в период общественных обсуждений, в  том числе:      Комплексное благо устройство обществе нной   территории  сад «Металлургов»